
 

 

UCHWAŁA NR LII/457/2014 

RADY MIEJSKIEJ W CHODZIEŻY 

z dnia 30 października 2014 r. 

w sprawie utworzenia Chodzieskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. poz. 594, poz. 645 i 1318, z 2014r. poz. 379 i poz. 1072), Rada 

Miejska w Chodzieży uchwala co następuje: 

§ 1.  Tworzy się Chodzieską Radę Seniorów zwaną dalej Radą Seniorów. 

§ 2.  Nadaje się Statut Radzie Seniorów określający tryb wyboru jej członków i zasady działania 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chodzieży. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Mirosława Kutnik 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 grudnia 2014 r.

Poz. 6894



Załącznik do Uchwały Nr LII/457/2014 

Rady Miejskiej w Chodzieży 

z dnia 30 października 2014 r. 

Statut Chodzieskiej Rady Seniorów 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  Rada Seniorów podejmuje działania w celu integracji chodzieskiego środowiska osób starszych oraz 

wzmacniania udziału seniorów w życiu społeczności lokalnej w szczególności poprzez: 

1. ścisłą współpracę z władzami miasta przy rozstrzyganiu o istotnych oczekiwaniach i potrzebach 

seniorów, 

2. przedstawianie propozycji w zakresie ustalania priorytetowych zadań w perspektywie krótko 

i długookresowej oraz inicjowanie działań na rzecz seniorów, 

3. monitorowanie potrzeb seniorów i osób niepełnosprawnych, 

4. wydawanie opinii i formułowanie wniosków służących rozwojowi działalności na rzecz seniorów, 

5. inicjowanie działań mających na celu upowszechnianie współpracy Miasta ze środowiskiem seniorów, 

6. możliwość konsultowania projektów aktów prawa miejscowego i innych związanych z działalnością 

Rady Seniorów, 

7. dążenie do odtwarzania i umacniania międzypokoleniowych więzi społecznych. 

Rozdział 2. 

Tryb wyboru członków Rady Seniorów, organy i zasady działania 

§ 2. 1. Rada Seniorów składa się z przedstawicieli funkcjonujących w Chodzieży organizacji 

pozarządowych zrzeszających osoby starsze, a także podmiotów działających na rzecz osób starszych. W skład 

Rady Seniorów wchodzi 11 osób, które ukończyły 50 rok życia. 

2. Członków Rady Seniorów powołuje Burmistrz Miasta Chodzieży w drodze zarządzenia spośród 

kandydatów zgłoszonych przez statutowe organy organizacji i podmiotów, o których mowa w ustępie 1. 

3. Rada Seniorów wybiera ze swojego grona Przewodniczącego, Zastępcę Przewodniczącego i Sekretarza 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady Seniorów powołanego 

Zarządzeniem Burmistrza Miasta Chodzieży. 

4. Wybrane osoby stanowią Zarząd Chodzieskiej Rady Seniorów. 

5. Kadencja Rady Seniorów trwa 3 lata. 

6. Członkowie Rady Seniorów pełnią funkcje społecznie. 

7. Członkowie Rady Seniorów pełnią swoje obowiązki do czasu powołania nowego składu Rady Seniorów. 

§ 3. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Seniorów zwołuje Burmistrz Miasta Chodzieży. 

2. Kolejne posiedzenia Rady Seniorów zwołuje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Zastępca 

Przewodniczącego. 

3. Zarząd Rady Seniorów ustala porządek obrad Rady Seniorów. 

4. Na zaproszenie Zarządu Rady Seniorów w pracach Rady Seniorów mogą uczestniczyć inne osoby, 

niebędące jej członkami. Jeżeli udział takich osób miałby się wiązać z poniesieniem przez Urząd Miejski 

w Chodzieży dodatkowych kosztów, decyzję w tej sprawie każdorazowo podejmuje Burmistrz Miasta 

Chodzieży lub upoważniona przez niego osoba obsługująca w jego imieniu Radę Seniorów od strony 

organizacyjnej. 

§ 4. 1. Posiedzenia Rady Seniorów odbywają się co najmniej raz na kwartał. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6894



2. Przewodniczący zwołuje posiedzenia Rady Seniorów w celu rozpatrzenia spraw zgłoszonych przez 

członków Rady Seniorów, osoby starsze niebędące członkami Rady Seniorów, a także w celu wyrażenia przez 

Radę Seniorów opinii w sprawach przedstawionych jej do konsultacji przez Burmistrza Miasta Chodzieży. 

3. Posiedzenia Rady Seniorów są prawomocne, jeśli uczestniczy w nich co najmniej połowa składu Rady 

Seniorów powołanego zarządzeniem Burmistrza Miasta Chodzieży. 

4. Każdy z członków Rady Seniorów ma prawo wyrazić swoje zdanie w sprawach omawianych na 

posiedzeniu. 

§ 5. 1. Rada Seniorów wyraża swoje stanowisko w formie uchwały. 

2. Uchwały zapadają w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

składu Rady Seniorów. 

3. Przewodniczący przekazuje Burmistrzowi Miasta Chodzieży podjęte na posiedzeniu uchwały. 

§ 6. 1. Z posiedzenia sporządza się protokół, który zawiera zwięzłe streszczenie referowanych spraw, 

podjęte uchwały, wyniki głosowania. 

2. Protokół podpisuje Przewodniczący i protokolant wybrany spośród członków Rady Seniorów. 

3. Do protokołu dołącza się listę osób obecnych na posiedzeniu. 

§ 7. 1. Burmistrz Miasta Chodzieży odwołuje członka Rady Seniorów przed upływem kadencji: 

1) na jego pisemny wniosek, 

2) w przypadku skazania członka Rady Seniorów prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo 

ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe. 

3) na pisemny wniosek statutowego organu organizacji czy podmiotu, który zgłosił kandydata do działania 

w Radzie Seniorów. 

2. W razie śmierci lub odwołania członka Rady Burmistrz Miasta Chodzieży uzupełnia jej skład na okres 

do końca kadencji zgodnie z §2 ust. 2. 

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Obsługę organizacyjną Rady Seniorów zapewnia Biuro Rady Miejskiej w Chodzieży. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6894


		2014-12-23T10:58:51+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




